



CONTRATO Nº 11/2017

(Material de Limpeza)

Pelo presente Contrato, de um lado a **Câmara Municipal de Palhoça**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Joci José Martins, 101, Parque Residencial Pagani, passa Vinte, Palhoça/SC, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 75.813.675/0001-59, Inscrição Estadual Isenta, neste ato representada pôr seu presidente, **Vereador FÁBIO COELHO**, doravante denominada **CONTRATANTE**, e, do outro lado, a Empresa **CÉLIA REGINA W. SANI-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.195.853/0001-87, situada à Avenida Beira Rio, nº 730, Centro, Alfredo Wagner/SC, neste ato, representada pelo Senhor **JONAS SCHUTZ**, portador do CPF nº 091.778.619-06, doravante denominada **CONTRATADA**, têm justo e contratado o seguinte, a que mutuamente se obrigam:

1- DO OBJETO

1.1 – Este Contrato tem pôr objeto a aquisição de material de limpeza para a Câmara Municipal de Palhoça/SC, conforme licitação realizada na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2017**, parte integrante deste contrato, para aquisição de material de limpeza visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Palhoça.

2 – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 – Dá-se a este Contrato o valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), referentes aos produtos especificados abaixo, a serem utilizados conforme a necessidade da Câmara, durante o prazo de 01 (um) ano.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	Preço Unitário R\$	Preço total R\$
01	50	Unidade	Flanela em algodão branca, medida 28x38 cm.	2,0434	102,17
02	80	Unidade	Pano de chão alvejado, 100% algodão. Comprimento: 67cm e largura de 43cm.	5,014	401,12
03	80	Unidade	Pano de prato em algodão. Características adicionais: Absorvente, lavável e durável. Cor: branco liso. Tamanho aproximado: 75x50cm.	3.2795	262,36
04	30	Caixa	Copo para água de 180 ml, reforçado, em conformidade com a ABNT. Embalagem: caixa com 25 centos de 100 unidades cada.	76,8346	2.305,04
05	02	Caixa	Copo para café de 50 ml, reforçado, em conformidade com a ABNT. Embalagem: caixa com 50 centos de 100 unidades cada.	81,1707	162,34
06	30	Caixa	Papel toalha interfolhado em 100% de fibras naturais, branco, resistente e macio. Embalagem: Caixa com 2.400 folhas cada, medida 22,5x21cm. 100% celulose virgem, 3 dobras, corte limpo das folhas, tecnologia folha por folha Possuir laudo microbiológico e teste de irritabilidade dérmica aprovados atualizados pelo Inst. Adolfo Lutz.	68,3716	2.051,15
07	20	Fardo	Papel higiênico em rolos de 500 mts, 100% de fibras naturais, branco, resistente, antialérgico. Embalagem: fardo de 08 (oito) rolos de 500 mts, com circunferência interna de 0,6 cm, Tecnologia Personal, Possuir laudo microbiológico e teste de	71,9203	1.438,41



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA
 Setor de Compras e Licitação

			irritabilidade dérmica aprovados /atualizados pelo Instituto Adolfo Lutz.		
08	150	Frasco	Limpador perfumado indicado para pisos , azuleijos e outras superfícies laváveis como fórmicas. Composição mínima: Tenso ativos não – iônicos, solventes, espessantes, conservantes, sequestrante, perfume, corante e água. Frasco com 500ml.	6,0806	912,09
09	40	Caixa	Desinfetante, limpador e desodorizante para uso exclusivo para vasos sanitários e mictórios. Característica físico-químicas mínimas: líquido límpido, cor verde, ph (1%): 1,0 a 1,07, densidade 1,04 a 1,06 g/ml. Composição/princípio ativo; formaldeído a 37% 0,5%. Outros: ácido clorídrico 9,6% tenso ativos não-iônicos, tenso ativos aniônico, perfume ,corante e água. Aspecto líquido. Frasco: caixa com 12 unidades com 700 ml.	41,1087	1.644,35
10	60	Bombona	Limpador amoniacal, 5 (cinco) litros concentrado. Composição química mínima: Ácido alquil, sulfônico, hidróxido de amônio, coadjuvante, corante, essência. Estabilizante e veículo. Indicado para limpeza pesada, desengordurante e desengraxante.	33,6724	2.020,34
11	02	Unidade	Pá de lixo plástica com cabo longo (80cm), modelo camponesa.	19,8267	39,65
12	05	Caixa	Álcool líquido 70%. Embalagem com 12 (doze) litros	63,6567	318,28
13	15	Caixa	Sabão em pó. Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água. Qualidade: Biodegradável, caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante. Peso líquido 1 Kg.	8,0244	120,37
14	05	Pacote	Sabão em Barra. Pacotes com 5 (cinco) unidades	6,1703	30,85
15	70	Fardo	SACO P/ LIXO FORTE, de 30 Lt. Fardo com 10 rolos. Cada rolo com 50 unidades, medindo 59 x 62 cm , com 4 micras, no mínimo.	67,2253	4.705,77
16	50	Fardo	SACO P/ LIXO FORTE, de 15 Lt. Fardo com 10 rolos. Cada rolo com 100 (cem) unidades, medindo 39x50cm, com 4 micras no mínimo.	59,5897	2.979,49
17	80	Fardo	SACO P/LIXO FORTE, de 100 Lt. Fardo com 10 rolos. Cada rolo com 25 (vinte e cinco) unidades, medindo 75x105cm, com 9 micras no mínimo.	51,7946	4.143,57
18	100	Bombona	Água sanitária para limpeza geral, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo variando de 2 a 2,50% cor levemente amarelo-esverdeada, bombona de 05 (cinco) litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.	9,6791	967,91
19	90	Unidade	Detergente para louça glicerinado, biodegradável e consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	1,8341	165,07
20	80	Unidade	Aromatizador de ambiente de 360 ml. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Ingrediente, perfume e butano/propano.	11,9119	952,95
21	40	Bombona	Sabonete líquido com agente naturais humectantes, perfume e poder de Limpeza. Composição: ácido graxo de palmiste, dietanolamida de ácido graxo de coco, corante, alcalinizante, preservante, opacificante, perfume e água. Embalagem com 05 (cinco) litros. Biodegradável pronto uso.	18,5408	741,63
22	15	Pacote	Lã de aço de 60 gramas. Pacotes com 8 unidades.	1,8242	27,36
23	10	Unidade	Vassoura angular com cerdas especiais plumadas indicada para todos os tipos de piso, limpa canto.	12,9088	129,09
24	60	Unidade	Lustra móveis - Lavanda 200ml. Composição: Agente formador de filme, cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante , solvente de petróleo alcalinizante, espessante, 3(CMIT) 1 (MIT) fragrância e veículo.	4,0969	245,81
25	60	unidade	Luvas de Látex Natural amarela forrada com algodão flocado, face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Tamanho Médio.	5,3828	322,97
26	60	unidade	Luvas de Látex Natural amarela forrada com algodão flocado, face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Tamanho Pequeno .	5,3828	322,97



27	50	Unidade	Esponja tipo dupla face, multiuso. Composição: Espuma de poliuretano e fibras sintéticas abrasiva, agente antimicrobiano. Aplicação: Lavagem de louças e limpeza em geral. Pacote plástico com 01 (uma) unidade.	1,1767	58,81
28	80	Unidade	Limpador de vidros 500ml com álcool. Composição: Lauril, éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água.	5,5423	443,38
29	20	Bombona	Álcool Gel Antisséptico 70%. Composição mínima: Carbômetro, álcool etílico, trietanolamina, glicerina USP isotiazolinona e água. Bombona de 5 Litros.	42,584	851,68
30	37	Unidade	Cesto de Lixo Redondo Plástico sem Tampa. Medidas mínimas: 23 cm (diâmetro) x 51 cm (altura); Composição: Polipropileno. Cor: Preta	30,6222	1.133,02
VALOR TOTAL GLOBAL R\$				R\$ 30.000,00	

2.2 – O pagamento será efetuado **após a entrega do material, mediante o aceite do Contratante**, de acordo com as quantidades especificadas no termo de referência parte integrante do edital, mediante apresentação de nota fiscal e prévia liquidação da despesa pelo setor competente.

3 – DA VIGÊNCIA

3.1 – O prazo de vigência deste contrato inicia-se em 18 de abril de 2017 até o dia 31 de dezembro de 2017.

4 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1 – Fornecer prontamente os produtos mencionados, de acordo com a necessidade da Contratante, e nota fiscal do mesmo, pôr ocasião do pagamento mensalmente.

5 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

5.1 – Efetuar o pagamento à Contratada, dentro do prazo estabelecido no subitem 2.2 deste Contrato.

6 – DA RESCISÃO

6.1 – O presente Contrato poderá ser rescindido pôr conveniência ou interesse das partes, devendo emitir notificação prévia de 30 (trinta) dias.

6.2 – A Câmara Municipal reserva-se o direito de rescindir Administrativamente este Contrato, sem que caiba à **CONTRATADA**, o direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza, independentemente de aviso ou interpelação judicial nos casos previstos em Lei.



7 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 - As despesas decorrentes da aquisição de material de limpeza, objeto deste Contrato, correrão pôr conta de recursos constantes no orçamento da Câmara Municipal de Palhoça/SC, **Elemento de despesa:** 3.3.90.30.22.00 – Material de Limpeza.

8 – DO FORO

8.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Palhoça, para dirimir as dúvidas não resolvidas entre as partes, no caso de se esgotarem os entendimentos na esfera administrativa, renunciando desde já, a qualquer outro.

8.2 - E, pôr se acharem justas e Contratadas, as partes assinam e rubricam todas as folhas das 02 (duas) vias do presente Contrato, de igual teor e forma, com as testemunhas abaixo.

Palhoça/SC, 18 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Palhoça/SC
Contratante

CÉLIA REGINA W. SANI - ME
Contratada

Testemunhas:

1º _____

Nome:

CPF:

2º _____

Nome:

CPF: